

WYCHODZI CODZIENNIE.

Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 cent. — miesięcznie 1 zł. 50 cent.

NUMER KOSZTUJE 10 CENTÓW.

Rekopisów redakcja nie zwraca.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biurowe Administracji „Dziennika Polskiego” przy ulicy Sykaturskiej 1. 2, w domu p. Bernateina; we Wiedniu, Hana...

Reforma zakonu OO. Bazylianów.

Stronnictwo świętojurskie rozbudziło w kraju kolosalną agitację przeciw zamierzonej reformie zakonu OO. Bazylianów i używa do swych celów...

Halasy te, wezwania do protestów, a nawet i groźby tajemnicze, podniesione przez dziennikarstwo ruskie...

Już Pius IX nakazał reformę wszystkich zakonów w Galicji. Jako pierwszy i najpotrzebniejszy do tego krok uznano słuszenie czy niesłuszenie...

Generalowice, chwytając w r. 1858 napór władzę i dzieło reformy weszli zaraz w dawne swoje prawo...

Co do zakonu św. Bazylego zaś w Galicji, rzecz tak się miała: Zakon ten nie miał generalów swoich...

W powozie, obok którego jechał Teodor, siedział rada za swą rodziną. Ekwipaż zatrzymał się przed leśniczówką...

W powozie, obok którego jechał Teodor, siedział rada za swą rodziną. Ekwipaż zatrzymał się przed leśniczówką...

NA ŁASCE LOSU.

Powieść niemieckiego.

(Ciąg dalszy.)

Po południu zawitali do leśniczówki inni jeźdźcy goście z Neufeld i z okolicy; nie sam tylko młody redaktor...

— Doktorze, doktorze — zawołał — a to miła niespodzianka! Spójrz — no pan na tego kawalera!

Rumieniec znikł na jedno okamaganie z twarzy doktora Maro; w jeździe poznał Teodora Jahnsa...

— Zapewne dowiedział się, że tu jesteśmy i chce nam zrobić miłą niespodziankę; — ciągnął dalej szyderczo...

W powozie, obok którego jechał Teodor, siedział rada za swą rodziną. Ekwipaż zatrzymał się przed leśniczówką...

— Patrzaj, doktorze, jaki z niego galant! Skończony cavaliero servante! — zaczął się Branse doświadczać...

nieleżni i funduszy pozbawieni. Otóż papież Pius IX porucił sprawę reformy tego zakonu w Galicji...

Powołano zaś do tego Jezuitów dlatego, bo wszystkie inne zakony w Galicji albo same są równie w toku reformacji...

Zarządzenie stolicy apostołowskiej nie są więc ani nowe, ani nadzwyczajne, ani niesłuszne, ale z natury rzeczy wypływające.

Zarządził wszystkie sąsiadki. Jaka obawa może być o obrzędek przy reformie, gdzie zadaniem koniemi jest wychować jak najwięcej księży i braci obrządku...

Groźby więc nie przestraszą nikogo i na nie się nie przydadzą, bo wiadomo, że ci, którzy grożą, już dawno byłoby swoja groźbę spełnili, gdyby mogli to uczynić...

D. tymczasem nie wyznaczyło jeszcze namiestnictwo w terminu wyboru posła do Rady państwa z mniejszych posiadłości powiatów Podhajce-Brzeżany-Rohatyn...

kandydata swojego ks. Stętkiewicza i potworzyli się już nawet lokalne komitety agitacyjne. Wobec takiego stanu rzeczy...

Reforma szkół średnich.

Nauka przyrodnicza to ogół, a historia naturalna w szczególności w obec dzisiejszych warunków dla reformy szkół średnich.

I. Dzisiejsze projekcje uszczuplają po większej części nauki przyrodnicze w szkołach średnich. Póstanowiłem przeto sine ira et studio pomówić nieco w tym względzie.

Wypada mi się przypomnieć bliżej zastanowić nad planami w ostatnim czasie w Galicji powstałymi, według których nauka ta tylko jednemu ma być udzielana...

Według planu komisji Towarzystwa pedagogicznego przypada na naukę tego przedmiotu wprawdzie 9 godzin, ale bifurkacja ma być...

W planie ankiety Rady szkolnej krajowej z r. 1879 znajdujemy również dla tego przedmiotu 9 godzin z jednorazową nauką, jednak nauka ma się zaczynać z 3. klasy...

Plan zestawiony przez c. k. radę szkolnego dr. E. Czerkowskiego, wyznacza 8 godzin na naukę historii naturalnej w gimnazjum, mianowicie 4 godziny w 5. klasie i 4 godziny w 6. klasie...

W planie przedstawionym przez eksp. inspektora A. Czarkowskiego o znajdujemy na naukę tego przedmiotu również 8 godzin przeznaczone, z których 2 godziny wyznaczone są dla 3. klasy...

— I cóż to panu szkodzi? — O tak, tak! szkodzi mi! — odpowiedział lakonicznie Teodor...

— Przesadzasz pan — rzekł rada, starając się uspokoić jego wzburzenie. — Sądziłem, że jesteś zbyt dumny...

— A więc wracamy wszyscy — rzekła radaczka — Dobrze może dziecko, dobrze, tylko nie okazujmy tak barzo, że to ci panowie rząd nas wypędzają...

— Nie tu, nie tu! — wybąknął Teodor. — Dlaczego nie tutaj? Cóż to panu, pobladłeś?

— Nie tu! — powtórzył. — Nie pojmuje... w istocie — ciągnął rada. — Nie pojmuje... w istocie — ciągnął rada.

— O, chętnie, chętnie! dla tak miłego sąsiedztwa! — odpowiedział Branse, powstrzymując z trudnością wybuch śmiechu...

— Pojąć nie mogę — odparła zagadnięta i przygryzła wargi z goryczą łatwą do wytłumaczenia.

Czy tak się rzecz ma w istocie, odnieśmy się najpierw do zakresu organizacyjnego, a potem do twierdzeń i faktów, mających na tem polu wieloletnie doświadczenie.

Zarys organizacyjny, któremu bardzo wiele dobrych stron żadną miarą odmówić nie można, tem bardziej, że już przez 33 lat okazał się do dziś prawie wystarczającym i dzisiejszy stan oświaty w Austrii jemu głównie przypisać należy...

Czytając dalej w tym względzie zarys org., przekonujemy się, że nauka ta należyte wykładanie w szkole przez doświadczonych fachowców i przy pomocy odpowiednich podręczników...

Ponieważ zaś nauki przyrodnicze w ogóle a historia naturalna w szczególności opiera się głównie na ćwiczeniu w spostrzeganiu i badaniu, więc też przy nauczaniu tego przedmiotu zaprzatają umysł dziecka trzy czynności umysłowe...

Słusznie też powiada prof. dr. Nowicki w przedmowie do swej zoologii z r. 1868: „Jak wczesne z nauczaniem historii naturalnej w szkole rozpocząć należy, mogą zdania być podzielone...

Ks. prof. Józef Czajkowski zaś w artykule swym *) o celu nauczania historii naturalnej przytacza: „Oprócz nauczania młodzieży po stopniach i przestworach trzech królestw natury porządkiem umiętnym (metodycznym), dzieje się, iż jakowa mając przed sobą rozmaity liczbę ciał natury...

aby usunąć przedmiot ten z klas najniższych, podaje komisja Towarzystwa pedagogicznego jako przyczynę, iż uczniowie klas najniższych jako zbyt mało rozwinęli, nie są w stanie ani należyte spostrzegać, co głównym tu jest warunkiem...

*) Program czynności szkolnych gimnazjum bohemskiego 1861 roku.

— Kolego, czy to być może! — zawołał. — Sądzę, że tak jest! — odpowiedział tenże.

— Wiec on zna panią? — zwrócił się do pani Hassel. — Tak jest. — Czy i pannę Annę? — Nie.

— I nigdy nie starał się ją poznać? — Nie, nigdy; — odrzekła wdowa, a bolesny uśmiech przemknął jej po twarzy.

— Czemuż nie wiedziałem tego pierwej! — Coż byłbyś pan uczynił? — spytał Maro.

— Byłbym dumemu pankowi przedstawił najbliższą jego krewkę, a gdyby śmiało ułożył jej najlepszym spojrzeniem lub słówkiem lekceważącym, stanąłby duszą i ciałem w jej obronie!

W powrocie z leśniczówki Judyta dąsała się; rada także czuł się obrażonym uporem Teodora, jak zwal jego postępowanie...

czyli traf tak zrzadził itp. „Nie ma władzy ducha, nie masz gałęzi wiedzy, kłórbity tu do spójnej czynności nie była zajęta; pamięć, rozsądek, wyobraźnia, uczucie i poznanie piękna; języki i wymowa — przy opisanii i nazwach; stosunki liczb kształtów, rozmiarów — przy oznaczeniu części składowych — przy opisanii barw poznaje tychże rozmaite odcienia stosunki geograficzne — gdzie się co znajduje; historyczne, dotyczące dawnego stanu ciał albo ludzi nimi się zajmujących; wszystko to bywa stopniowo użytem, aby młodzież do postrzeżeń wyższych i zdań ogólnych usposobić.”

Z powyższych już twierdzeń widzimy, że nauki przyrodnicze w ogóle, a historia naturalna w szczególności zaostrza zmysły, ćwiczy pamięć, uczy dostrzegać i patrzeć się na świat boży bez przesady, — że zaspokaja wyobraźnię, kształci sąd i rozumowanie, zaostrza doświadczenie i doradliwość, rozszerza zakres rzeczywistej wiedzy i wzbogaca zasób pojęć, jednym słowem, że nauka ta pobudza, rozwija i niedozwalając młodocianemu umysłowi być zamkniętym, kształci wszechstronnie a osiąga cel swój sposobem łatwym, nawet przyjemnym, pogłębiając szczególnym swym urokiem młode umysły ku sobie.

Czyż nie zdziwi nas teraz twierdzenie, że nauka ta w najniższych klasach jest bez pożytku. W planie ankiety towarzystwa pedagogicznego czytamy bowiem: „Jeżeli nauka ta ma roznąć u uczniów możność spostrzegania i pojmovania sił działających w przyrodzie, a tem samem tworzyć jeden z ważniejszych czynników ogólnego wykształcenia, natenczas nie powinna być udzielana wcale nierozwiniętej młodzieży. Wprawdzie już w bardzo młodym wieku można spostrzec u młodzieży chęć do tej nauki, nie ma ona jednak głębszej podstawy psychicznej, lecz bywa tylko skutkiem ciekawości, która równie i co do każdej innej rzeczy się objawia, skoro chodzi tylko o jej chwilowe, łatwe i powierzchowne poznanie”.

Nadto, w rozmaitych okazach na ekskursjach, w tym wieku i na tym stopniu nauki za wyjątkiem niestosowne, zabijające niejednokrotnie w młodym bardzo wieku poczucie litości dla drobnych żyjątka, jakoteż dające niekiedy poehop do liczywych wykroczeń dyscyplinarnych.

Natomiast zdaniem ankiety powinno być do czytania obejmować już w klasach niższych doborowe ustepy z historii naturalnej, treści nieco ogólniejszej, mogącej rozbudzić zamiłowanie do przyrody. Zresztą przy rozpoczęciu nauki tego przedmiotu w klasach wyższych można na to liczyć, że uczeń ma już wyobrażenia o liczywych zwierzętach, roślinach i minerałach, pomimo, że go w niższych klasach nie obarczano szczegółowym ich opisywaniem.

Ponieważ powyższe twierdzenie we wielu wzglęдах z fałszywego wychodzi zapatrywania — więc nie dziw, że i do takiej doszła konkluzja.

Jakkolwiek nie mam zamiaru którejkolwiek nauce zaprzeczając dydaktycznej wartości, trzymając się zasady: „scientia non habet odorem nisi ingratum”, to z powodu wyżej umieszczonego ustepu, muszę przytoczyć słowa prof. Nowickiego: Powiada on w przedmowie swej zoologii z r. 1868:

P. Harwota. Jakkolwiek bardzo wysoko cenimy po przednie prace literackie tego pedagoga, które wszystkie miały na celu popchnąć nasze szkolnictwo na nowe tory (o szkolnej kasie oszczędności, o pracowni szkolnej, o zasadach wychowania Spencera i Baina), to przecież ze względu na trudność zadania nową pracę jego, która, jak się nam zdaje, przewyższa wszystkich swych poprzedników, najwyżej cenimy. A nie wątpimy o tem, że książka ta ze smakiem i szybko rozszerzy się także i do szkółek innych niemieckich krajów austriackiej monarchii.

Przemysł dnia 28. maja 1882.
Józef Cipser, profesor gimnazjalny.

NADESZŁANE.

Specjalność austriacka. D-świadczanie 30 letnie nauzo, że Molla prosek seidlicki na niestrawność jest bar zo skuteczny. Cena pudełka 1 złr. W aptekach i handlach naż żądać wyraźni Molla preparatu ze znakiem ochronnym i podpisem. (10)

Ogłoszenia urzędowe „Gaz. Lw.“ Licytacja Realność pod l. 38. 339, 506, 507 i 519 w Brzozowie. Cena wywołania 8000 złr. — W celu zabezpieczenia budowlu konserwacyjnych, wykonasz się mających w latach 1882 1883 i 1884 na góscinach państwowych w sekcji drogowej Siwka, w stanisławowskim okręgu budownictw, odbędzie się w dniu 5 czerwca b. r. w starostwie w Stanisławowie licytacja za pomocą pisemnych ofert — Dobra Jawornik polski i Zaciśców, są powiatowy Ty. Cena wywołania 20.488 złr. — Realność pod l. 7 i 9 w Brodach. (Cena wywołania 3601 złr. — Termin licytacji w dniu 27. czerwca b. r. — Realność pod l. 118 w Jawornowie. Cena wywołania 3000 złr. Termin licytacji dnia 12. czerwca, 12 lipca i 14. sierpnia b. r.

Rolnictwo przemysł i handel.

Opodatkowanie przemysłu domowego. Sejm w roku 1877 uchwalił rezolucję, wzywającą rząd, aby władze skarbowe nie nakładły na przemysł domowy podatku niezasadzonego w obowiązujących przepisach. Pogląd ten znajduje się w rezolucji, Wydział krajowy saptał ok. rząd, co zarządzone w tej sprawie i otrzymał na to odpowiedź 3 treści:

Krajowa dyrekcja skarbowa nie dostrzegła, ażeby władze, wymierzające podatek zarobkowy, nie stosowały się do przepisów, norujących postępowanie przy opodatkowaniu przemysłu domowego. Nie wniesiono pod tym względem żadnych zażaleń; ani rezolucja sejmowa z roku 1877, ani sprawozdanie komisji kultury krajowej, na których podstawie ta rezolucja uchwalona została, nie podnosi specjalnych wypadków, któreby wykazywały niewłaściwe postępowanie władz wymiarowych przy opodatkowaniu przemysłu domowego. Mimo to w roku 1881 krajowa dyrekcja skarbowa wydała pewne rozporządzenia w tej sprawie. Mianowicie ukłonił się w dniu 17. września 1881 oznajmiła wszystkim władom wymiarowym, celem zastosowania się przy nakładaniu podatku zarobkowego, że ci posiadacze gruntów, którzy tylko przez krótkie czasy roku, t. j. po ukończeniu robót polnych, tylko czasowo dla pomnożenia swych dochodów, trudnią się przewozem osób lub rzeczy (węgli, kamieni, kruszców itd.), jako ubocznym zarobkiem, a których główne źródło utrzymania stanowi gospodarstwo gruntowe, nie są obowiązani do zgłaszania przedwzrostki (furmanki) i że obowiązek do zgłoszenia tego zarobkownia na stopie tylko w razie regularnego wykonywania furmanki.

Rozporządzeniem z 9. października 1881 r. przypomniała krajowa dyrekcja władom wymiarowym, w celu uzyskania jednolitego postępowania przy opodatkowaniu przemysłu domowego rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 19. marca 1857 r., oraz inne przepisy, w myśl których nie podlegają podatkowi zarobkowemu wolne (bez konsensu) zatrudnienia po wsiach, które wykonywane są przez gospodarzy gruntowych tylko przez krótką część roku dla zaspokojenia własnych potrzeb, albo które przedstawiają się jako czasowy, nieregularny, z prowa dzeniem gospodarstwa rolnego połączonej pobocny zarobek, jak p. p. tkactwo, koszykarstwo, kolodziejstwo, garncarstwo, cielistwo itp. zatrudnienia, wykonywane bez pomocników i na tak mały rozmiar, że same, a nawet w połączeniu z innymi zarobkowaniami tego rodzaju, do samostanowienia bytu nie wystarczają.

Komitet Wystawy przemysłowej podaje do publicznej wiadomości, iż w działach koi, niemiopłodów i pracy kobiet deklaracje mogą być do dnia 1. lipca wnoszone; we wszystkich innych zaś działach, prócz była rotowego, przyjmować będzie zgłoszenia najpóźniej do 15. bm.

Lwowska Izba handlowa i przemysłowa przypomniała do zgłoszenia na międzynarodową wystawę rybołówstwa w Londynie 1883 wniesić należy przed dniem 1. lipca 1882 francu, do sekretariatu wielkiej komisji wystawowej dla powyższej wystawy w Londynie, 21. Heymstr. S. W.

Przeгляд polityczny.

Lwów 6. czerwca.
Zamiauowanie Kallaya ministrem skarbu wspólnego i naczelnym administratorem nabytków austriackich w południowej Słowianiszczyźnie jest już faktem. Obejmują on trudny urząd swój w chwili, kiedy jen. Jowanowicz doprowadza do końca pacyfikację tych krajów. Donoszą, że ułożył on program przyszłego ich zarządu, lecz treść tego programu nie jest znana. W każdym razie jednak będzie on musiał odmiennie postępywać od swoich poprzedników. Kallay był dawniej przez kilka lat rezydentem austriackim w Belgradzie. Stosunki południowo-słowiańskie są mu tedy dokładnie znane, i wybór jego można nazwać dość szczęśliwym pomysłem. Wczoraj pożegnał się Szlavy z urzędnikami ministerstwa i odjechał do Węgier.

Na pograniczu Krywoszy z Czarnogórą wynikiły temi dniami nieporozumienia z kordoncami czarnogórskimi. Wojsko austriackie nieświadomo granicy, zajęto było małe terytorjum obee, lecz po niejaki wyjaśnieniu ustąpiło ztamtąd, przekonawszy się, że znajduje się na ziemi czarnogórskiej.

Styryjski Wydział krajowy wysłał do Wiednia przedstawienie przeciwko projektowanemu zwinięciu trybunału apelacyjnego w Gracu.

Wczorajsza „Gazeta Lwowska“ zaprzecza wiadomościom podanym przez niektóre dzienniki, iż na granicy radziwiłowskiej zaprowadzono kordon dla nieprzepuszczenia wychodźców żydowskich. Zaprzeczenie to roztelegrowano równocześnie do wszystkich dzienników wiedeńskich i jest ono zgodne z prawdą, albowiem zaprowadzono tam nie kordon, lecz tylko ścisłą kontrolę paszportową, o czem donosiliśmy.

Sprawa zagadkowego zniknięcia dziewczyny chrześcijańskiej w Tisza Czaszar ciągle jeszcze czeka wyjaśnienia, i śledztwo sądowe toczy się dalej. W Wiszbau, na Morawie, odłonięto w ubiegłą niedzielę pomnik dla Józefa II., przy czem centralni urządziłi sobie fetę z deklamacjami, które „X. fr. Presse“ uważa za wotum zaufania dla Zjednoczonej li-wicy.

Dnia 4. bm. wszystkie dzienniki liberalne w Rzymie wyszły w czarnych obwódkach, ogłaszając nekrologi śp. Garibaldeg. Syn tego Ricciotti i zięć Canzio spieszyli na Caprery zaraz po otrzymaniu wiadomości o zgonie ojca. Garibaldi był oddawna mocno osłabiony i cierpiął na silny katar piersiowy. Ponieważ użył go gorąco, przeto zaczął się wczorami wynosić na brzeg morza, i tam się zaziębł. Posłano po lekarza prof. Albaneso do Palermo, ale chory nie doczekał jego przybycia. Przed zgonem kazał oddać si zwiasta swego drobne dzieci, aby nie były świadkami agonii, która trwała 9 godzin. Ostatni list, jaki napisał, adresowany był do pewnego republikanina włoskiego z wezwaniem, aby się wstrzymał od agitowania przeciwko dynastji sabaudzkiej, która ma wielkie zasługi dla Włoch.

Zwłoki Garibaldeg spalone dnia 4. bm. w noc w obecności rodziny i pod dozorem dr. Fran diana na stosie, do którego drzewo wzięto z lasku, własną ręką Garibaldego zasadzonego. Wszystkie znakomości Rzymu i Włoch spieszyły na Kaprery. Jest prawdopodobieństwo, że popioły w urnie będą sprowadzone do Rzymu.

Nawet organa papieżkie z wielkim odzywają się szacunkiem o nieboszczyku. Np. „Voece della Verita“ pisze: „W Garibaldi m szedził to światła jeden z największych mężów rewolucji, jeden z największych i najwartościwszych przeciwników papieżstwa. Uchylmy czoła przed majestatem śmierci i pomni jesteśmy, co nakazał boski nauczyciel: „Mitujcie nieprzyjaciół waszych!“ Garibaldi jakkolwiek był największym wrogiem kościoła, to jednak był wrogiem najjałniejszym. Nie od niego to pochodziły najdotkliwsze dla nas cieżki. Zwalczal on kościół z otwartą przybycia i nie znał eo to obłuda.“

Wszystkie znaczniejsze miasta Włoch achwały postawić zmarłemu wspaniałe pomniki: Genua, Medjolan, Napol. Turyn, Palermo itp., wyznaczając na to po 100.000 franków.

Prezydent ministrów republiki francuskiej wysłał do Menottego Garibaldeg telegram kondolencyjny; podobnież czynił Gambetta. W Tryeście ludność włoska zgromadziła się licznie przed konsulem swoim. Zawzrali rezonowali mocno, i polecia austriacka uwziła trzy osoby. Skonfiskowano także parę dzienników włoskich za nekrologi. Okreła włoskie w porcie tryestyńskim na znak żałoby spuściły bandery do połowy masztów. Ambasada włoska w Wiedniu nie zamianfestowała się niczem.

Według informacji ze Stambułu, rząd turecki, przyjmując wychodźców z Rosji tylko pod warunkiem, że przyjmą obywatelstwo tureckie, i wyrażnie zobowiązują się nie mieszkac w Palestynie.

Telegramy własne „Uzied. Polskiego“.

Poznań 6. czerwca. „Dzien. Pozn.“ donosi, że w środe odkryto w Moskwie pomiędzy ulicami Ilińskaja i Pokrowskaja minę, która odkopują pionierzy. Jenerał-gubernator ks. Dołgoruki zamierza ustąpić ze swego stanowiska, aby nie być odpowiedzialnym za możebną katastrofę podczas koronacji. Aresztowano pewnego oficera, który miał się wyrazić, że car, mimo ukrywania się, nie ujdzie katastrofy.

Bucacz 6. czerwca. Ks. Sarnicki, prowincjał OO. Bazylianów, wezwał kurendą wszystkie klaszory podwładne, aby wysłały do papieża podziękowanie za ostatnią bullę w sprawie reformy zakonu św. Bazylego W. Na tę kurendę odpowiedział klasztor tutejszy wiadomym protestem, ułożonym przez ks. Bazyliana Jaworskiego.

Rzym 6. czerwca. Ponieważ księża zakonu OO. Bazylianów zamierzają się zjechać na kapitułę i przystąpić do wyboru nowego prowincjała, przy Leon XIII. upoważnił ks. Sarnickiego, aby w takim wypadku zasuspendował zgromadzonych od wotum wyborczego, a gdyby mimo to przystąpili do wyboru, aby ich zasuspendował od ołtarza.

Kraków 5. czerwca. Dzisiejsze posiedzenie Towarzystwa wziętych ubezpieczeń zadowolni niewątpliwie ubezpieczonych od ognia, którzy otrzymają 33% zwrotu, natomiast ubezpieczeni na życie opuścili zgromadzenie rozczarowani, gdyż uchwalono tylko 7% zwrotu.

Słychać, że p. Czesław Kieszkowski, urzędnik działu życiowego, ma zostać dyrektorem kasy oszczędności w miejsce zasłużonego i ze stosunkami finansowymi miasta najlepiej obznajomionego pana Ślika, który ma być powołany na dyrektora banku krajowego do Lwowa. Także Rada miasta Wiednia chce nam zabrać ogólnie przez wszystkie warstwy lubianego pana Wincentego Eminowicza, naczelnika straży pożarnej. Wprawdzie powołanie ostatnie przynosi zaszczyt miastu naszemu, lecz trudno będzie o następcę tak dzielnego organizatora straży.

Kraków 6. czerwca. Wczoraj odbyła się komisja, mająca na celu wykucenie linii kolei konnej, mającej łączyć dworzec kolei z mostem w Podgórze. Rząd był reprezentowany przez sekretarza namiestnictwa, inżyniera jenerału inspekcji kolei, starszego radcę budownictwa, wszystkich ze Lwowa, kolej północna przez starszego inżyniera Potyka, dyrekcja poczty przez pana Musia.

Oznaczono jako stacje: dworzec, bramę Florjańską, rynek pod hotelem drzezińskim, kościół św. Wojciecha, kościół św. Piotra, Stradom, Kazimierz i most podgórski. Towarzystwo belgijskie obowiązuje się trzymać 40 kuzi i 10 wozów.

Komisjonalne objęcie lni zakończyło się uczcym godzinie 3. po południu, na którą zaprosił komisjonalnych p. dr. Malj, reprezentant i pełnomocnik Towarzystwa belgijskiego, do hotelu Victoria, p. Heurtex. Przytoastach dbaly o dobro publiczne prezydent, dr. Weigel, odebrał przyrzeczenie od p. dr. Mallego, że wszelkie urzędy i posady przy kolei konnej będą obsadzone Polakami. Przyrzeczenie to, również jak i przemówienie p. prezydenta, przyjęli obecni biesiadnicy fronetycznymi okłaskami. Toastowano także na pomyslnosć Lwowa i Krakowa.

Przyjęcie do skutku budowy kolei konnej zawiązać będzie miasto Kraków prezydentowi dr. Weigelowi i niestrudzonemu dyrektorowi budownictwa miejskiego, Januszowi Rawiczowi Niedzialkowskiemu, w końcu dr. S. Hmidowi, naczelnikowi magistratu. Podpisanie protokołu nastąpiło z godzinie 7 wieczór.

Bolohrodzan 6. czerwca. Tutejsza rada powiatowa wybrała pobrę podatkowego, Karola Kalika, prezesa ma byłego posła świętojurskiego, ks. Zakińskiego, wiceprezesem.

Wiedeń 6. czerwca. Cesarz polecił wyrazić ks. proboszczowi Józefowi Pelczarowji, profesorowi teol. gji pastorałowej w uniwersytecie Jagiellońskim, niewyrażanie, przy sposobności uobowiazania go od urzędowania, wiedeńskiegi.

Zwyczajnemu profesorowi w uniwersytecie Jagiellońskim, ks. Józefowi Pelczarowji, polecił minister oświaty wydać teologji pastorałnej.

Licencjat teologji, ks. Władysław Chotkowski, mianowany został profesorem historii katechety w uniwersytecie Jagiellońskim.

Kon epistia namiestnictwa, hr. Leopold Koziebrodzki, mianowany został bezpłatnym attaché poselstwa.

Telegramy biura koresp.

Wiedeń 6. czerwca. „Wiener Zeitung“ publikuje nominację Kallaya wspólnym ministrem skarbu, tudzież list cesarski do Szlavy ego, wzywający mu zupełne uznanie i nadający mu wielki krzyż orderu św. Szczepana.

Wiedeń 5. czerwca. Według „Tremdenblattu“ dziś złożył Kallay, jako wspólny minister skarbu, przysięgę w ręce cesarza.

Ostrawa morawska 5. czerwca. Hr. Taaffa, minister Falkenhayn i radca ministerjalny Stummer przybyli tutaj, gdzie ich uroczyste przyjęto. Ministrowie oglądali dworzec kolei i udali się osobnym pociągiem do Witkowiec, oglądali miasto, kopalnie i zakłady witykowieckie. Po objeździe jazda cała koleją górniczą aż do Dąbrowy, poczem hr. Taaffe odjechał do Freistadt.

Witkowiec 5. czerwca. W Ostrawie morawskiej przyjęto Taaffego z entuzjazmem. Przed ratuszem powitany został minister prezydent przez niemieckie i słowiańskie korporacje i straż pożarną. Taaffe zwiędzał publiczne zakłady, szyn Karoliny i kopalnie witykowieckie. Ostrawa przystrojona flagami.

Budapeszt 5. czerwca. „Ungarpost“ donosi z Rjei: Wskutek agitacji organu Starcewicza, dom obywatela Malle napadł tłum z okrzykami: Mordujcie Wegrów! Malle ocalił się strzelając bezustannie z rewolwera.

Rzym 5. czerwca. Dzień spalenia zwłok i pogrzebu Garibaldeg urzędownie dotąd nieznanym. Reprezentant króla, rząd, senatu Izby i miasta odjadą prawdopodobnie jutro do Caprery. Mr. Rzymu prosił o szablę Garibaldeg, którą chce zachować na Kapitolu.

Belgrad 5. czerwca. Król przyjął łaskawie radykałów niezachodzącej audencji. Powszechnie sadzą, że radykałi otrzymają kilka drobnych koncesyj i nie będą na przyszłość wstrzymywać pracy Skupczyny, która prawdopodobnie jutro pierwsze odbędzie posiedzenie.

Parż 5. czerwca. Projekt ustawy eo do kredytu 14-miljonowego na wydatki w Tunisie za drugi kwartał, rozdano dziś w Izbie. Dzienniki katolickie ogłaszają zarzuty arcybiskupów przeciw wnioskom rozmaitych deputowanych w sprawie zmiany stosunków państwa do kościoła, twierdząc, że skoro ustawy są niekompletne, należy sprawę zostawić rządowi, który ją załatwi w porozumieniu z biskupami lub papieżem.

Londyn 5. czerwca. W Izbie niższej oświadczył Dilke, że wiadomosci, jakoby Dufferin telegrafował, iż życzyby sobie należało odroczenie konferencji, jest nieuzasadnioną.

Londyn 6. czerwca. Biuro „Reuters“ donosi z Kairu: Arabi odpowiedział na rozkaz kedywego zaprzestania robót, że kazał tylko konieczne wykonać naprawy, aby uspokoić wzburzone umysły ludności, z powodu groźnego stanowiska floty, w każdy jednak sposób posłucha rozkazu sułtana i powstrzyma roboty.

Też samo biuro donosi z Aleksandriji, że rozkaz sułtana, żądający zastanowienia robót przyjeździe zapóźno; bo budowa okopów i uzbrojenie portu baterjami zdają się być ukończone.

Londyn 6. czerwca. W Izbie gmit oświadczył Dilke, że odpowiedź Francji, eo do publikacji dalszych aktów w sprawie egipskiej jest pomyslna, ale nie stanowcza. Francja czyni zastrzeżenia, nad którymi będzie się obradować. Onego czasu wręcone wieszkrołowi oświadczenie Francji i Anglii, nie było ultimatem, bo takie wysłał tylko jeden monarcha drugiemu; rząd nie odstępuje od dawniejszej deklaracji eo do polityki swej w Egipcie. Co się tyczy robót fortyfikacyjnych koło Aleksandriji, rząd umowił się z Maletem i Seymourem eo do użycia ewentualnych środków, sułtan zresztą nakazał surowo powstrzymać roboty, a Arabi otrzymali rozkaz zaprzestania robót ziemnych i przygotowań wojennych. Następnie Izba dalej obraduje nad pojedynczymi artykułami billu o stanie oblężenia w Jerozolimji.

W Izbie lordów odpowiedział Granville Salisbury, że chociaż sułtan sądzi, iż konferencja jest niepotrzebna, projektu dotąd nie odrzucono.

Londyn 5. czerwca. Biuro Reutersa donosi ze Stambułu: Porta rozesała wczoraj okólnik odrzucający projekt konferencji.

Londyn 5. czerwca. Biuro Reutersa donosi z Kairu: W skutek protestu rządu angielskiego przeciw wojannym przygotowaniom w Egipcie telegrafował sułtan do wieszkroła, aby wezwał Arabi pasz do zaprzestania przygotowań wojennych, a zwłaszcza roboty około fortyfikacji koło Aleksandriji.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Lwów 5. czerwca. (Z Izby handlowej). I. Akcje za sztukę: Kolei kar. Karola Ludwika 4 200 zł. 315 50 — 319 —, kolei Lwowski-Czern-Jassy 170 — — 174 —, Banku hipot. gal. 319 — — 324 50, Banku kredytu gal. 250 — — 255 —, II. Listy zastawne na 100 zł. w. a. Tow. kred. gal. ziem. 5%, 100 — — 101 —, Tow. kred. gal. ziem. 4%, 92 — — 94 —, Tow. kred. gal. ziem. 5%, 100 — — 101 —, Tow. kred. gal. ziem. 4%, 87 — — 88 25, Banku hip. gal. 6%, 102 10 — 103 10, Banku hip. gal. 5%, 99 — — 100 —, Banku hip. gal. z 5% prem. 10 — — 102 —, III. Listy dłużne na 100 zł. Gal. zakł. kred. włośc. 6%, 101 50 — 103 —, Gal. zakł. kred. włośc. 5%, 95 — — 96 —, Ogól. rol. kred. zakł. dla Gal. i Buk. 6%, 100 — — 101 —, IV. Obligai za 100 zł. Indemisyjne galic. 5%, 100 15 — 10 15, Komunalne gal. Zakł. kredyt. włośc. 6%, 100 — — 101 50, Pożyteczki kraj. z 1878 6%, 101 — — 102 50, Loisy miasta Krakowa 18 50 — 20 50, Loisy m. Stanisławowa 22 50 — 24 50, V. Monety. Dukat holenderski 5 45 — 5 55, Dukat osmański 5 55 — 5 67, Napoleondor 9 47 — 9 57, Pół-imperial rosyjski 9 77 — 9 87, Rubel rosyjski srebrny 1 52 — 1 53, Rubel ros. papir. 1 19 — 1 21, 100 marek niemieckich 58 25 — 59 —, rubel za 100 zł. — — — — Kupony w srebrze za 100 zł. — — — — (Pierwsza grupa wszystkich pozycji znaczy: „plac“, druga „ładaja.“)

Wiedeń 6. czerwca. godzina 10 min. 45. Akcje kredytowe 321 25, Anglo-Austr. 122 —, Akcje banku Union 121 80, Kolei Karola Ludw. 317 50, Polodn. 147 50, Renta papierowa — —, Listy zastawne gal. banku hipot. — —, Galicyjskie obligacje indemisyjne — —, Galicyjski bank rustykalny — —, Loisy z roku 1864 — —, Napoleondor 9 52, Rubel papier. 1 21, Usposobienie: bardzo stałe.

Wiedeń 5. czerwca godzina 1 minut 55. Loisy kredytowe 176 —, Wgr. akcje kredyt. 311 —, Akcje anglo-aust. 132 —, Akcje banku Union 121 —, Akcje kred. Karola Ludwika 316 80, Akcje kolei północnej 274 —, Akcje kolei południowej 145 25, Akcje kolei Alfordijskiej 171 50, Akcje kolei Elsbiety 210 25, Akcje kolei Lwowski-Czerniowieckiej 171 60, Akcje kolei wgr. północno-wschodniej 163 —, Wiedeńskie loisy 128 50, Akcje kolei Rudolfa — —, Akcje kolei Albrechta — —, Węgierskie obligacje państwa w złocie 98 25, Galicyjskie obligacje indemisyjne 100 25, Wgr. regulacji Gisy 109 50, Loisy tureckie 26 25, Węgierska renta 119 50, Akcje banku zwłokowego w gr. — —, Akcje banku obrotowego — —, Akcje kolei węg. — —, Galicyjskie obligacje — —, Akcje kolei państw. węg. — —, Rubel papierowy 1 20 1/2, Węgierskie loisy 117 —, Mark niemiecki — —, Uspos. — —, usłone.

Wiedeń 5. czerwca godzina 5 minut 0. Jednotly długi państwa w banknotach 76 45, w srebrze 77 10, Renta w złocie 94 30, Loisy pożyczki z roku 1880 130 75, Akcje banku wiedeńskiego 321 —, kredytowego 318 75, Londyn 119 85, Srebro — —, Napoleondor 9 52, Dukat osm. men. — — 67, 100 marek niemieckich 58 55.

Parż 5. czerwca. Renta 83 25.

Berlin 5. czerwca godzina 4 minut 30. Rosyjskie banknoty 206 —, Akcje kredytowe 548 —, Lombardy 268 —, Galicyjskie 186 10, Kolei Bonnański 60 50, Australskie banknoty 171 —, Po samknieści giełdy: kredytowe — —, Lombardy — —.

Nafta Wiedeń 6. czerwca: 15 25 do 15 50. Bremen: 7 05 do — —. Hamburg: 7 —, na czerwiec 7 10 — —, na sierpień-grudzień 7 55. Antwerpja: na czerwiec 17 1/2. Nowy-York: 7 1/2. Filadelfia: 7 1/2.

NADESZŁANE.

Odniesienie do ogłoszenia w nr. 122 czasopiama „Dziennik Polski“ z dnia 28. maja 1882 umieszczonego, podają następuje

„Sprostowanie.“

Dnia 16 maja 1882 przyszedł do mego biura jako kierownik tygodniowego od nijskiego orszak przebywający w Siatynie pomocnik (a nie kupiec) handlarzy trykot chlewicy, Michał Kalita, rojem z Radomyśla, i wniósł ustny żażalenie, że go Josef Stark i syn Szmała Fea za publi. Kazałem natychmiast przywołać lekarza, szabad Michała Kalite, i spiesłem protokolarem doniesienie wraz z wynisaniem sąłow-lekka akcja ogledzin, poczem zaraz po postawieniu wniozu ze strony c. k. funkcyjnarzasta c. k. prokuratora państwa, rozpisaniem termin do gloszenia rozstrzygnięcia. Co zatm ten pomocnik Michał Kalita żądał, to zaraz skrupulatnie uczyniono. Kłamaniem jest twój, jak by Michał Kalita oznajmił mi, że mu Josef Stark 40 złr. w. a. spieniewierzył, gdyż o tem wale ric nie wspomiał; kłamanstw jest dalej, jakobym ma groził odesłaniem do mego a urzędowania i przysięsłości szpasim; kłamanstw jest wreszcie, jakobym się nie niał za nim energicznie, jak sprawiedliwość wymagała, gdyż wszystkie sprawy stawiałem do jego żażania i do przepisaw prawnych dziesiątem.

Siatyna 4. czerwca 1882.

Ludwik Samolewicz.

c. k. adjukt sądowy powiatowy.

Zwracam uwagę na inserat p. Bystrzonskiego.

L. 21.522.

Obwieszczenie.

Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim kasietem i rak wsiem, jako zarządca fundacji s. p. Wincentego „Lodzia Ponickiego“ dla czeladników rzemieślniczych rozpnie niniejszem w myśl postanowień statutu fundacji, konkurs do losowania czterech preniów.

Według ostatniej woli fundatora, odsetki kapitału fundacyjnego mają być podzielone ra cztery nierowne premja i przypaść do tegoż czeladnikom rzemieślniczym, którzy je wyciągną z kolei przy losowaniu.

Tegoroczne losowanie odbędzie się dnia 19. lipca 1882 r., przy którym wygrane będą następujące kwoty: I. premjum 546 zł. w. a., II. premjum 705 zł. w. a., III. premjum 564 zł. w. a., IV. premjum 423 zł. w. a.

Według statutu fundacji przypuszczeni będą do ciągnięcia losów tylko ci czeladnicy, którzy:

a) w Królestwie Galicji i Lodomerji lub w Wielkiem kasietem krakowskim są urodzeni i tamże p. ynależni; b) wyznają religię katolicką rzymskiego, greckiego lub ormiańskiego obrzadku; c) wyuczyl się według istniejących przepisów rzemieślniczych jakiego rzemiosła i mają uzdolnienie i prawną kwalifikację do samodzielnego wykonywania onegoż, dla ubóstwa jednakże nie są w stanie wykonywać rzemiosła swego samostannie; d) wy aża moralne zachowanie się świadcstwem wydanem przez właściwy urząd parafialny, a zatwierdzonem we Lwowie i w Krakowie p. zez. c. k. Dyrekcji policji — w innych zaś miejscowościach przez c. k. Starostę powiatowego.

Czeladnicy, którzy chcą wziąć udział w losowaniu, mają najpóźniej czternastego (14) dni przed losowaniem, t. j. włącznie do 4. lipca 1882 r. t. godziny 4 ugiej po południu, wnieść odnośne p. osby do Wydziału krajowego we Lwowie z dołączeniem dowodów, iż posiadają warunki wyżej oznaczone, a więc z dołączeniem:

1. Metryki chrztu; 2. Świadectwa ukończonej nauki rzemiosła i uzdolnienia do amodzielnego wykonania onegoż, stwierdzonego przez przełożonego ośnośce k. rporacji (cechu) i majstra, u którego pracują; 3. Świadectwa ubóstwa i świadectwa moralności stwierdzonych w sposób powyżej ad d) określony.

Prsby, które nadesła do Pre. kolu Wydziału krajowego po terni i wyżej oznaczonym nie będą uwzględnione.

We Lwowie, dnia 16. maja 1882

Ogłoszenie.

Praktykant lub uczeń z ukończoną czwartą klasą gimnazjal.

otrzyma natychmiast umieszczenie w apte e 1883 w Starem Mieście, 5-5

Pomieszkamie

ska dające się z pięciu pokoi, przed-p koju kuchni i szpizarni, na 2giem piętrze pod l. 1 przy ul. św. Szymona w dobrym stanie, jest zaraz do wynajęcia. 1928 1-3

Materje wełniane

na suknie damskie w wielkim wyborze obok takich otrzymuje sa składzie i poleca różnorodnie wroby krajowe.

Bazar Markiewiczza

otrzymał nowy transport i poleca 1490 4-0

30% Listy zastawne c. k. oprzywil. Zakładu kredytowego ziemskiego

Główna wygrana 50.000 str. 6 ciągnięć rocznie, najbliższe ciągnięcie 15 Czerwca 1882. Zalecają się największą pewnością dla ulokowania kapitałów, i są we wszystkich c. k. kasach państwowych i prywatnych za gotówką kaucyjną przyjmowane. Do nabycia po kursie dziennym, także w ratach miesięcznych po zitr. 5

Nauczyciel prywatny

pracujący przez dłuższy czas z uznaniem w tym zawodzie, posiadający studja filozoficzne, prawne, znajomość gry fortepianowej metodycznej, i języków wachodnich; poszukuje odpowiedniej posady we Lwowie.

Bliższa wiadomość w megasynie broji p. Alfreda Dziewickiego, we Lwowie ul. Karola Ludwika l. 1 1778 10-10

Lasy

zakupują lub biorą w eksploatację Ferd. Stauber & Comp w Wi dniu IX. Bergga 14. 1948 2-3

Praktykant lub uczeń

z ukończoną cz

Poleca znany z taniości i dobrego towaru MAGAZYN DAMSKI Kamila Strzyżowskiego we Lwowie, ulica Halicka 1. 4.

PARASOLKI letnie od zlr. 1.20 do zlr. 10. Kwiaty francuskie. Pióra do kapeluszy strusie i fantastyczne.

Deszczocierony jedwab i wełna... Korsety paryskie... Cerką żółta woskowa i gutap... Sztyki balowe...

szotyki do włosów i do sukien... Liberyjne guziki, galony, rakawki...

Wachlarze balowe sztykretowe... Szalki damskie i męskie...

Wachlarze balowe sztykretowe... Szalki damskie i męskie...

Wachlarze balowe sztykretowe... Szalki damskie i męskie...

14/9 27-2

Magazyn Nowości i Drobiazgowy W. BYSTRONOWSKIEGO poleca świetle transporta najtaniej: Haftki saszki do bielizny... Sznurówki francuskie... Laskawe zamówienia samiejscowe wysła odrobiną pocztą.

Perla Karpat zdrojowisko siarczane TRENCIN-TEPLITZ, w górnych Węgrzech, sacja kolejo-wa Trencin (Wasghalbatn).

W niedokrewności, bladacze i w patologicznych wypadkach braku regularności, udziela skutecznego pomocy specjalista chorób tajemniczych, praktyczny lekarz medycyny, Chirurg i Akuszer J. AN KURPIEL przy ulicy Wałowej pod 1. 3. I-sze piętro.

Maszynista-Monter poszukuje posady do parowego mlyna, tartaku lub mlocarni. Przy gorzejni objejmiej reperacji tur, weksli.

OGŁOSZENIE. Kasa Oszczędności miasta Tarnopola, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na podstawie statutu zatwierdzonego reskryptem wys. c. k. Namiestnictwa z d. 2. kwietnia 1882 r. l. 19153 otwiera z dniem 1. lipca b. r. Zakład zastawniczy pod nazwą: „Połączony z Kasą Oszczędności miasta Tarnopola zakład pożyczkowy na zastawy ruchome.”

PAPIER DAUBIN'A lepszy od wszelkich innych do Trucia Much. Owadów Dla przekonania się o tym, dosyć zrobić próby z jednym arkuszem i porównać z papierem innego fabrykanta.

PILULE DE BLANCARD A l'iodure ferreux inalterable... FIGULKI BLANCARDA używają się przeciw chorobom skrofulicznym, niedokrwistości, słabemu rozwojowi organizmu, etc.

Do sprzedania Kamienica jednopiętrowa w 600 łmiesiacu przynależąca do 6% czystego doo. ul. Bliska w d. m. w kancelarii adwokata Dobrzańskiego, przy ulicy Wękelarskiej Nr. 4.

Lekcje Buchalterji ulica Krakowska 1. 9. II. piątro 1913-10 od 2giej do 6tej godziny po południu.

Ogłoszenie. Zwierzchność gmina miasta Kety w skutek uchwały Rady gm. nanej z dnia 20. maja 1882, podaje do powszechnej wiadomości, że przez dobrowolną dnia 15. czerwca, a ewentualnie dnia 13. lipca lub 17. sierpnia 1882 o godzinie 10tej z rana w urzędzie gminnym odbyć się mająca licytacja, wydzierzawionym będzie dochość z prawa przynależnej miejscowej ze stosownym lokalem parterowym i lodownią pod l. k. 194 w Ketach, tudzież z prawem propinacyjnym w pańskie, karczmie pod l. k. 81/95 w Ketah, na czas od 1. stycznia 1883 otulą 1886.

KRYNICA. „Hotel pod trzema różami“ w najbliższem sąsiedztwie łaźnieli i parku położony, przesyłany wlasność trzech osób, należących odwieczny, z dniem 15. maja otwarty został. Zamówienia na mieszkania z dołżeniem zaliczki przyjmuj.

Karol Gruchol handlarz płócien we Lwowie, Rynek 1. 4. 1705 6-10 poleca.

Rud. Sack'a patent. 3. i 4. skibowe plugi ma na sprzedaż i dostarcza gotowe jen. agent Juljusz Carow w Pradze.

NA LYSINY siwiecie włosów i łupież okazuje się według nadchodzących zaświadczeń i podziękowań jedyne Olej tanninowy Dr. MORASA.

Wieloletnie lekarstwa nie mogły mi pomóc na wypadanie włosów, aż za poradą mego lekarza spróbowałem tanninowego oleju Dra Morasa, który w krótkim czasie usunął się. Stosownie tedy do zasługi oddaję niniejszym publicznie pochwałę temu preparatowi, a jego wyśnaczy najgłośniejsze podziękowanie.

Wieloletnie lekarstwa nie mogły mi pomóc na wypadanie włosów, aż za poradą mego lekarza spróbowałem tanninowego oleju Dra Morasa, który w krótkim czasie usunął się.

Cztery medale zasługi i list pochwalny za nierównane trodki mianowicie: ANTILENTILIA nauwa piegi, opalenie słoneczne, piamy wiatrobłane, nadaje twarzy bielność, delikatność i przejrzystość. — Cena 1 zlr.

WODA FIJOŁKOWA nieporównany środek, usuwa z twarzy przysosy, liszaje, trądziki, pierochienie i łuszczenie się skóry i wygładza zmarszczki, pory. Twarz odwieża i nadaje nieporównaną delikatność. — Cena 1 zlr.

MAGNOLINA jedyny środek odświeżający skórę, usuwa, zorka, szorstka i zgrzybiała pod wpływem MAGNOLINY staje się miękka, przejrzysta i delikatna. MAGNOLINA usuwa czerwoność nosa, niszczy wargy i j. ozarna punkciki, które najwięcej osiadają w okolicy nosa. Cena tego znakomitego środka 1 zlr. 50 ct.

WODA LILIJOWA Plamy żółte, brunatne i ostudy z twarzy, syp i piersi pod wpływem tej cudownej wody po kilkakrotnem użyciu upadnie niyku. Cena 1 zlr. 50 ct.

Orientalina czyli Pudr w płynie nadaje twarzy prawdziwie naturalną, twarz pięknią i przyjemną bielność, odwieża i konserwuje. Cena 1 zlr.

PUDR KSIAŻĘCY BIAŁY jest prawdziwym unikiem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bowiem w swym składzie ani bizmutu ani ołowiu, ani też szkodliwych metalicznych pierwiastków szkodliwych zdrowiu, a pomimo tego przyjemnie przylega do twarzy, nadaje śliczną, naturalną i bardzo przyjemną bielność i delikatność. — Cena pudełka 1 zlr.

PUDR KSIAŻĘCY cielisto-różowy, dla blondynek i cielisto-białawy dla szatynek i brunetek, po 70 ct. 1 zlr. 30 ct. i 1 zlr. 60 ct.

KREM ORJENTALNY BIAŁY, cielisto-różowy dla blondynek i cielisto-białawy dla szatynek. Kremy te czynią skórę wesołą i miłą, nadają bowiem twarzy naturalną bielność, delikatność i przejrzystość, a twarz martwą pokryją brzdami, nierówno-szorstka, zostaje całkiem odwieżoną i odmłodzoną. Cena 1 zlr. 20 ct.

PILIPTON włosom siwym i wypadającym po kilkakrotnem użyciu przywraca piękny kolor — PILIPTON, nie farbuję, lecz tylko odmładza włosy, który pod wpływem tego znakomitego środka odzyskuje pierwotną barwę. Cena flakonu 1 zlr. 50 ct.

WALENTIN najniebezpiecznie wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje odzyskuje włosom siwym i wypadającym po kilkakrotnem użyciu przywraca piękny kolor — PILIPTON, nie farbuję, lecz tylko odmładza włosy, który pod wpływem tego znakomitego środka odzyskuje pierwotną barwę. Cena flakonu 1 zlr. 50 ct.

NIGRETINA, Po długim doświadczeniu udało mi się wynaleźć wyborny środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. Cena 1 zlr. Jan Ihnatowicz, magister farmacji i chemik sądowy, we Lwowie, ulica Kopernika 1. 3. Filia w Krakowie, Sukiennice 1. 20. Oraz we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach nabyć można. 1488 6-0 6

Towarzystwo zaliczkowe w Busku płaci od wkładek oszczędności po 7% rocznie. 1918 2-4

KANTOR WYMIANY e. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku Hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszemi.

6% listy hipoteczne, 5% Listy hipoteczne, jako też 5% Premiuwane Listy hipoteczne, które według prawa z dnia 1. lipca 1868 Dz. P. P. XXXVIII, Nr. 93 i najw. post. z dnia 17. grudnia 1871., mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych publicznych, kaucej majątko-żeńskich, wojskowych, na kauce służbowe i wadja, są w tym kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez doliczenia prowizji. 1495 141-0

IWONICZ Zakład zdrojowo-kapielowy w uroczej górskiej okolicy, 410 metr. nad p. m., otoczony szpilkowymi lasami, w których przeszło dwie mil spacerów. Szczawy siłono-alkaliczne jodowo-bromowe, zalecane przez najznakomitszych lekarzy w kraju i za granicą w cierpieniach skrofulicznych, góscowych i dnawych, w rozmaitego rodzaju, w chorobach kobiecych, skrofulicznych, syfilistycznych i nerwowych.

MOLLA proszki seidlitzkie. Tylko prawdziwe, jeżeli na każdej etykiecie pudełka wydrukowany jest orzeł i moja firma. Od 70 lat zawsze z najlepszym skutkiem używane na wszelkiego rodzaju choroby żołądka i przeć w swiechłotom trawieniu (brak apetytu, zatwardzenie i t. p.) przewlekiem hemeroidali-nyum. Szwagronie zalecone osobom satrującym przy zajeciu siedzącym.

Wódka francuska i so. W Bergen (w Norwegii). Ze wszystkich w handlu znajdujących się gatunków jedyń odpowiedni do leonizowanego ntytku. Cena flaszki wraz z przepisem użycia 1 zlr. w. a.

OLEJ TRANOWY M. KROHN & Comp. Główny skład wysytek u A. Moll, o. k. dostawcy nadwornego, Wiedeń, Tuchlauben. Uprasza się P. T. publiczność, wyrażnie łączyć preparatów MOLLA i to tylko to przyjmować, które opatrzone są moją marką ochronną i podpisem.